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Diplomerad miljöchef – miljösamordnare 
Miljöfrågorna blir alltmer komplexa och svårhanterliga, vilket innebär att kraven på 
den eller de funktioner som har att ansvara och hantera miljöfrågorna ständigt 
skärps. För att upprätthålla en tjänst som miljöchef eller miljösamordnare förutsätts 
en bred kompetensbas och då inte bara inom de traditionella miljöfrågorna och mil-
jötekniken utan också inom kommunikation, sociala och etiska frågor. Lägg dessut-
om till nödvändigheten att kunna förutse framtida miljökrav. 

Vi på WSP har under många år tillhandahållit kurser/utbildningar inom miljö-
området och sedan 2004 erbjuder vi en längre utbildning riktad mot miljöchefer och 
miljösamordnare. Utbildningen är dynamisk och anpassas kontinuerligt för att möta 
de behov som en miljöchef eller en miljösamordnare har i sin yrkesroll.  

Kursbeskrivning 
Vårt program för diplomerad miljöchef - miljösamordnare vänder sig till dig som 
siktar på en ledande befattning inom miljöområdet eller som nyligen tillträtt och 
behöver förkovra dig. Du kanske är kvalitetschef, som i samband med införande av 
ett miljöledningssystem nu också fått ansvaret för miljöfrågor. 

Som en röd tråd genom utbildningen är aktuella och framtidens miljöfrågor. Under 
de gångna åren har våra deltagare satt stort värde på det kunskapsutbyte som erhål-
lits vid diskussioner med övriga deltagare. Kursdeltagarna har även stor nytta av det 
nätverk av kollegor som etablerats genom utbildningen. 

Varannan månad lägger du två till tre dagar i anspråk under ett år. Du genomgår tolv 
dagars utbildning tillsammans med de övriga deltagarna. Den sammanlagda sche-
malagda utbildningstiden, inklusive projektarbete, uppgår till 17 arbetsdagar eller 
136 timmar.  

Dessutom utser vi en av våra konsulter som fadder till dig. Han eller hon kommer 
under hela utbildningstiden att stödja dig och fungera som telefonsupport.  

Projektarbetet omfattar en arbetsinsats om ca 40 timmar. Vårt utbildningsråd kom-
mer att bedöma och betygsätta arbetet.  

När du är klar har du skaffat dig en rad nya färdigheter: 

Miljöjuridik 

 Du kan hantera svensk miljölagstiftning och vet vilka krav som gäller för 
svenska företag.  

 Du kan processen för en tillståndsprövning av en miljöfarlig verksamhet en-
ligt miljöbalken. 

 Du har grundläggande kunskap om avfalls- och kemikalielagstiftning.  
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Miljöeffekter/miljöteknik 

 Du har grundläggande kunskap om dagens stora miljöproblem och deras 
kortsiktiga och långsiktiga effekter. 

 Du har fått en insikt i de sociala och etiska frågorna i hållbarhetsarbetet. 

 Du har fått en grundläggande kunskap om energifrågor och en inblick i me-
toder och tekniker för att minska energiförbrukning och öka energi-
effektivitet. 

 Du har fått en översiktlig kunskap om de reningstekniker och skydds-
åtgärder som förekommer för att begränsa utsläpp till luft, mark respektive 
vatten. 

Management 

 Du har kunskap och kan hantera miljöledningsverktyget SS EN ISO 14001. 

 Du har fått en plattform vad avser metodik och kunskap för att kunna 
genomföra interna miljörevisioner.  

 Du har fått grundläggande kunskap och förståelse för miljöfrågor i samband 
med inköpsprocessen.  

 Du har grundläggande kunskaper för att genomföra en miljöriskanalys.  

 Du har utvecklats som medarbetare och ledare i din organisations miljö-
arbete.  

 Du har fått kunskap och insikt om de nya ansvarsområdena, som hållbar ut-
veckling, socialt och etiskt ansvar, som en miljöchef ställs inför.  

Kommunikation 

 Du kan se och bedöma förändringar inom miljöområdet och hur de påverkar 
din organisation.  

 Du kan övertyga såväl internt som externt om nödvändigheten av ett proak-
tivt miljöarbete. 

Lärare och metodik 
Samtliga lärare är aktiva miljökonsulter och specialister inom olika ämnesområden. 
De har samtliga många års erfarenhet av miljöarbete i privat näringsliv eller hos 
våra miljömyndigheter. De har dessutom testats genom vårt eget system för peda-
gogisk kvalitetssäkring. 

Utbildningsprogrammet är upplagt för att uppnå bästa möjliga pedagogik, vilket 
uppnås genom små utbildningsgrupper, teori varvat med praktik, utbildnings-
lektioner med stort inslag av övningar samt en fadder som stödjer varje deltagare 
under hela programmet. 

Varje deltagares kunskapsnivå verifieras genom skriftligt prov. 
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Mellan lektionstillfällena 
En del av programmet genomför du hemma, ensam eller tillsammans med några 
kurskamrater. Under den tiden finns din fadder tillgänglig för att hjälpa dig på tele-
fon eller via e-post. 

Kursort och -start 
Kursstart:  24 mars 2010 

Kursort: Linköping 

Antagningskrav 
Utbildningen till diplomerad miljöchef - miljösamordnare är avsedd för personer 
som är yrkesverksamma. Det hindrar dock inte att den också är en utmärkt väg till-
baka till arbetsmarknaden, exempelvis för dig som har blivit arbetslös och behöver 
höja din kompetens för att få ett nytt jobb. För att få börja måste du ha tre års yrkes-
erfarenhet och gymnasiekompetens. 

Priser 
Kursavgiften är 25 000 kronor/halvår, det vill säga totalt 50 000 kronor under ett år. 
Utöver detta tar vi ut en avgift på 1 000 kronor för kursdokumentation. Denna avgift 
debiteras vid första faktureringstillfället. 

Samtliga summor är angivna exklusive lagstadgad moms. 

I mån av plats kan det även finnas möjlighet att delta vid enbart några utvalda 
kurstillfällen. Prata med någon av våra kontaktpersoner om intresse finns för detta. 

Kontaktpersoner 
Lars Gustafsson, tfn 013-30 36 34 

Caroline Wahlström, tfn 013-30 36 23 
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Program 
Programmet innehåller fyra utbildningsblock med varsitt tema. Under samtliga pass 
varvas teori, övningar och diskussioner för bästa pedagogiska effekt. 

Grundläggande miljökunskap och lagstiftning 
Detta block fokuserar på att ge dig grundläggande kunskaper inom miljöområdet 
och svensk miljölagstiftning. Du kommer att genomgå följande fackkurser: 

Dag 1 Miljöchefens/samordnarens roll och uppgift 

 Grundläggande miljökunskap – grönt guld 

 

Dag 2 Grundutbildning i miljöjuridik inkl miljöbalken och EU-rätt 

 Prövning enligt miljöbalken 

 

Dag 3 Hållbarhetsfrågor med fokus på etik och socialt ansvar 

 Verktyg för hållbarhet inkl ISO 26 000 

 

Dag 4 Egenkontroll och tillsynsmyndigheternas arbete 

 Kemikalier och avfall 

 Passet innehåller även en 2 timmars hearing med tillsynsmyndighet 

Energi och miljöteknik 
Under detta block kommer vi att ägna oss åt energifrågor och teknik för att minska 
miljöpåverkan. 

Dag 5  Grundläggande energikunskap och energimanagement 

 Energi- och energieffektiviseringar i verksamheten 

 Föroreningar i mark och byggnader 

 

Dag 6 Introduktion till miljöteknik 

 Studiebesök på förbränningsanläggning och avloppsreningsverk 
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Management 
Under denna period inriktar vi oss mot de verktyg som finns för att underlätta och 
effektivisera miljöarbetet i ett företag. 

 

Dag 7 Verksamhetssystem med fokus på ISO 14 001 

 Kommunikation – hållbarhetsarbetets nyckel 

 

Dag 8 Miljörevisionskurs 

 Resultatinriktad revision, intervjuteknik och praktik 

Dag 9 Så får du kontroll på dina risker – riskmanagement och riskanalys 

 

Dag 10 Miljösäkrade inköp – allt viktigare i framtiden 

Miljö- och hållbarhetsarbete i den egna verksamheten 
Detta avslutande block är inriktat mot de frågor miljöchefen, miljösamordnaren 
kommer att möta i sin arbetssituation idag och i ett framtidsperspektiv. Dessutom 
träffar vi några miljöchefer och utbyter erfarenheter med dem för att därefter avsluta 
med en genomgång av ditt projektarbete. 

Dag 11 Seminarium om miljöchefens/samordnarens arbete i praktiken  
inklusive hearing med utvalda miljöchefer 

- min roll: möjligheter och svårigheter som miljöchef 

- de framtida miljöfrågorna 

- råd till en ny miljöchef 

 

Dag 12 Genomgång av projektarbete och kursavslutning.  

Du att redovisa projektarbetet varefter kursen avslutas med en supékväll där 
vår promotor kommer att dela ut ditt diplom under trevliga former. 

 

 

 

 

 


